确定交易对方需进行补偿的股份数量，由上市公司将应补偿的股份数以1元人民

币为总价回购后注销。交易对方当年度应补偿股份数量按以下公式计算确定:

当年度应补偿股份数=（当年度承诺的版权业务毛利额占比－当年度实际的

版权业务毛利额占比）÷当年度承诺的版权业务毛利额占比×交易对方在本次交

易中所获得的股份总额×40%×1/3。

若因行业背景或者经营环境发生较大变化，经上市公司同意，该业务考核条

款可以调整或予以免除。

九、本次交易对上市公司的影响

上市公司是以商务信息用纸的研发、生产、销售以及综合应用服务为主的大

型企业集团，是中国最大的商务信息用纸综合供应商之一。上市公司拥有全国性

营销网络，为市场提供各类商务信息用纸和应用票据，并为核心客户提供个性化

的整体解决方案。报告期内，上市公司继续推进战略转型步伐，整合商务信息用

纸业务，持续发展互联网业务，构建互联网营销能力，积极开展移动互联网社交

媒体营销领域的布局，公司完成了微梦想 51%股权收购事项，公司向互联网业务

进行转型。

目前，全球已经进入全新的“互联网+”时代，使得数字内容的传播范围有

了更大的空间，同时也为版权保护带来了新的挑战。为维护数字出版产业的健康

发展，畅元国讯将依托先进版权服务理念和核心技术在业内首创“高效认证+版

权大数据+版权集成分发+透明结算”的生态模式，充分保护原创，尊重劳动，

厦门安妮股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

18

平衡创作者、传播者、使用者之间的利益关系。

数字版权技术是畅元国讯的核心竞争力，大量技术研究成果已被国家采纳为

行业标准，并为国家级项目提供技术支撑和运营服务：公司是“全国新闻出版标

准化技术委员会”专家会员，参与制定了数字阅读终端内容呈现格式等一系列国

家标准；是国家新闻出版总署“手机出版国家标准”的研究和制定方之一；是“国

家版权标准化技术委员会”的主要成员，参与制订“中华人民共和国数字版权标

准”；是中国版权保护中心 DCI体系的研究和技术支撑单位；是中国版权保护

中心“数字版权公共管理服务平台”（DCI平台）的技术支撑和运营单位；是国

家财政部文资办“面向全社会的数字出版版权交易和分发结算平台”的技术支撑

和运营单位。

本次交易完成后，上市公司将进一步丰富经营范围及业务领域，增加主营业

务收入来源，降低经营风险。同时，上市公司可充分利用目前已积累的丰富的管

理经验及资本实力，加快互联网业务拓展进程，进一步提升上市公司的核心竞争

力，有利于维护上市公司股东利益。

十、本次交易对上市公司股权结构的影响

按交易价格及募集配套资金计算，本次交易前后各方的持股数量及持股比例

如下：

序

号
股东名称

发行完成前 发行完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 林旭曦 76,303,439 26.09% 76,303,439 18.97%

2 张杰 27,516,492 9.40% 27,516,492 6.84%

3 上市公司原其他股东 188,680,069 64.51% 188,680,069 46.90%

4 杨超 - - 38,472,252 9.56%

5 雷建 - - 17,693,838 4.40%

6 陈兆滨 - - 4,062,455 1.01%

7 鲁武英 - - 2,743,838 0.68%

8 毛智才 - - 1,754,587 0.44%

9 江勇 - - 674,841 0.17%

10 配套募集资金认购对象 - - 44,404,973 11.04%

合计 292,500,000 100.00% 402,306,784 100.00%

厦门安妮股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

19

注：发行前后原股东持股数量为截至 2016年 4月 29日的数据，其中林旭曦持股中 675万股已质押。

本次交易前，上市公司总股本为 292,500,000股，张杰、林旭曦持有上市公

司 103,819,931股，持股比例为 35.49%，为上市公司控股股东；本次交易完成并

配套募集资金发行完成后，张杰、林旭曦持有上市公司 103,819,931股，持股比

例为 25.81%，仍为上市公司控股股东。

因此，本次交易未导致公司控制权发生变化。

十一、本次交易已履行的和尚未履行的决策程序及报批程序

（一）本次交易已履行的审批程序

1、2015年 12月 27日，畅元国讯已召开股东会审议通过了本次重组方案。

2、2015年 12月 27日，安妮股份召开第三届董事会第十八次会议，审议通

过了本次重大资产重组的相关议案。安妮股份已与各交易对方签署了《发行股份

及支付现金购买资产协议》。

3、2016年 5月 9日，安妮股份召开第三届董事会第二十三次会议，审议通

过了本次重大资产重组的相关议案。安妮股份已与各交易对方签署了《发行股份

及支付现金购买资产协议之补充协议》。

（二）本次交易尚需履行的审批程序

截至本报告书摘要出具日，本次重大资产重组尚需履行的审批程序包括但不

[…]

经营，保障上市公司和中小股东权益的有效实现。

（2）有利于提高标的公司管理层的经营效率与标的公司的经营业绩

超过利润承诺数的奖励安排使标的公司管理层及核心骨干员工的薪酬与标

的公司经营业绩直接挂钩，能提升公司管理层及核心骨干员工的工作积极性，在

完成业绩承诺后继续努力经营，促进标的公司超额利润的实现，进而有利于上市

公司股东尤其是中小股东实现超额收益。

在业绩承诺期内，如果标的公司实现超额业绩，将影响上市公司当期净利润

与现金流。由于超过利润承诺数的奖励的前提是标的公司超额承诺业绩的完成，

因此在超过利润承诺数的奖励发放时，上市公司未来合并标的公司经营成果必将

大于业绩承诺，不会对当期上市公司及标的公司的生产经营产生重大不利影响。

（七）业绩奖励的会计处理

根据《企业会计准则第 9 号——职工薪酬》（以下简称“职工薪酬准则”）

的相关规定，职工薪酬界定为“企业为获得职工提供的服务或解除劳动关系而给

予的各种形式的报酬或补偿”。因此，凡是企业为获得职工提供的服务给予或付

出的各种形式的对价，均构成职工薪酬。本次超额业绩奖励是针对标的公司在任

的经营管理团队并且要求标的公司实现超额业绩，其实际性质是上市公司对标的

公司经营管理团队向标的公司提供的劳务服务而支付的激励报酬，从而适用职工

薪酬准则。

畅元国讯实现业绩（计算当年度实现的净利润时应扣除根据当年度业绩完成

情况发放的奖励金额）超过当年承诺盈利数的 105%，超过部分的 30%可用于奖

厦门安妮股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

58

励畅元国讯核心团队成员，奖励总额不超过本次交易作价的 20%，该奖励属于“在

职工提供相关服务的年度报告期间结束后十二个月内需要全部予以支付”事项，

属于短期职工薪酬范畴；且不属于因解除与职工的劳动关系给予的补偿，应当按

照《企业会计准则第 9号——职工薪酬（2014年修订）》 “短期薪酬”的有关

规定进行会计处理。

其具体会计处理方法是：上市公司应于业绩利润承诺和利润补偿期间内每年

达到超额业绩奖励条件时按约定公式计提应付职工薪酬，计入上市公司对应年度

的管理费用，并于利润承诺和利润补偿期届满当年的审计报告出具后，由上市公

司支付给标的公司的经营管理团队。

综上，若畅元国讯实现业绩超过当年承诺盈利数的 105%，超过部分的 30%

用于奖励畅元国讯核心团队成员，奖励总额不超过本次交易作价的 20%，上市公

司将进行的会计处理符合《企业会计准则》的规定。

五、本次交易对上市公司股权结构的影响

按交易价格计算，本次交易前后各方的持股数量及持股比例如下：

序号 股东名称

发行完成前 发行完成后

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）
1 林旭曦 76,303,439 26.09% 76,303,439 18.97%

2 张杰 27,516,492 9.40% 27,516,492 6.84%

3
上市公司原其他

股东
188,680,069 64.51% 188,680,069 46.90%

4 杨超 - - 38,472,252 9.56%

5 雷建 - - 17,693,838 4.40%

6 陈兆滨 - - 4,062,455 1.01%

7 鲁武英 - - 2,743,838 0.68%

8 毛智才 - - 1,754,587 0.44%

9 江勇 - - 674,841 0.17%

10
配套募集资金认

购对象
- - 44,404,973 11.04%

合计 292,500,000 100.00% 402,306,784 100.00%

厦门安妮股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

59

注：发行前后原股东持股数量为截至 2016年 4月 29日的数据，其中林旭曦持股中 675万股已质押。。

本次交易前，上市公司总股本为 292,500,000股，张杰、林旭曦持有上市公

司 103,819,931股，持股比例为 35.49%，为上市公司控股股东；本次交易完成并

配套募集资金发行完成后，张杰、林旭曦持有上市公司 103,819,931股，持股比

例为 25.81%，仍为上市公司控股股东。

因此，本次交易未导致公司控制权发生变化。

六、本次交易构成重大资产重组

本次交易标的资产为畅元国讯 100%股权，根据上市公司财务数据、畅元国

讯 100%股权价格以及相关财务数据情况，相关计算指标及占比情况如下：

单位：万元

项目 畅元国讯 安妮股份 占比（%）

资产总额 113,800.00 64,746.61 175.76%

营业收入 5,978.36 43,568.31 13.72%

资产净额 113,800.00 36,391.07 312.71%

注：1、安妮股份的资产总额、资产净额（归属于母公司的所有者权益）和营业收入取自经审计的 2015

年 12月 31日合并资产负债表和 2015年度合并利润表；畅元国讯的资产总额、资产净额指标均根据《重